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Spotkanie Sieci Współpracy Nauczycieli-Bibliotekarzy w Gminie Ozimek

Spotkanie Sieci Współpracy Nauczycieli-Bibliotekarzy w Gminie Ozimek odbyło się 30
stycznia br. w niezwykle gościnnej Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku.  Początek roku, to
dobry czas, aby zaplanować działania na cały 2026 rok. Nasze spotkanie zaszczycili
obecnością zaproszeni goście: Mirosław Wieszołek - Burmistrz Ozimka, Ewa Kotyrba -
dyrektor Gminnego Zakładu Oświaty w Ozimku oraz dyrektorzy gminnych szkół
podstawowych, a także Jolanta Rogowska - kierownik Miejskiej i Gminnej Biblioteki
Publicznej w Ozimku i bibliotekarki z filii bibliotecznych.

Sieć współpracy i samokształcenia jest ciekawą formą doskonalenia zawodowego nauczycieli i
bibliotekarzy. Ważnym aspektem jest także współpraca z Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną w
Ozimku. Kierownik biblioteki, Jolanta Rogowska, przedstawiła propozycje działań biblioteki
miejskiej. Są to spotkania autorskie, wystawy, konkursy, lekcje biblioteczne oraz bogata oferta zajęć
bibliotecznych dla szkół.
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Także zaproszona przez koordynatorki Alicja Kisała – kierownik Wydziału Wspomagania Edukacji i
Promocji Czytelnictwa PBW, omówiła bardzo bogatą ofertę Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w
Opolu, z którą możemy współpracować, realizując zajęcia czytelnicze (m.in. dotyczące historii książki
i pisma), zajęcia z elementami biblioterapii, uczestniczyć w konferencjach wojewódzkich i
ogólnopolskich dotyczących pracy bibliotekarzy oraz arte i biblioterapii. Pani Kisała omówiła także
moduł bibliograficzny na stronie biblioteki jako propozycje nie tylko dla bibliotekarzy.

Koordynatorki Sieci przedstawiły swoją propozycję działań, które zostały zaproponowane
bibliotekarzom. Nasze wspólne akcje przewidują zadania realizowane przy współpracy, nie tylko z
bibliotekarzami szkolnymi, ale także z MiGBP oraz Młodzieżową Radą Miejską, gdyż sieć
bibliotekarska zaprosiła do współpracy właśnie młodych aktywistów.

Podczas spotkania sieci omówiono i podsumowano działania podjęte w 2024 roku oraz poproszono,
zarówno nauczycieli-bibliotekarzy, dyrektorów szkół oraz zaproszonych gości, o propozycje na rok
2025. Teraz zostaną przeanalizowane i opracowane.

Na zakończenie, odbyły się warsztaty z arteterapii, które poprowadziła Beata Orel - bibliotekarka z
Biblioteki Miejskiej - Filii nr 15 w Opolu i Filii nr 8 w Czarnowąsach. Pani Orel podzieliła się z nami
swoją wiedzą i ogromnym talentem na warsztatach z arteterapii, a tym razem malowaliśmy wzór
opolski. To też ciekawa propozycja na zajęcia w bibliotece zachęcające uczniów do poznawania
swojej „małej ojczyzny”, ale także doskonale wyciszające przebodźcowane dzieci, rozwijające ich
kreatywność i pomysłowość. 

Uczestnicy tegorocznej edycji nie tylko, pozytywnie ocenili pracę Sieci Bibliotekarzy w 2024 roku,
ale także zaakceptowali plan na 2025 rok.  Wartością tego spotkania oraz funkcjonowania sieci w
gminie Ozimek jest możliwość wymiany doświadczeń oraz nawiązanie kontaktów pomiędzy
bibliotekarzami i nauczycielami o podobnych zainteresowaniach, a także rozszerzenie działań o
imprezy wojewódzkie.

Składamy serdeczne podziękowania Annie Gaszczyk - dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2
w Ozimku, nauczycielom i uczniom tej gościnnej szkoły.

 

Koordynatorki Sieci Ewa Dorynek i Grażyna Świercz
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